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قابل توجه است  از چند جهت  باستانی هر کشوری  تاریخی و  آثار 
و با عنایت به این اهمیت و درجه بالای هر کدام، نیاز به حفاظت و 

نگهداری کامل از آنها، نشانه عقلانیت و درایت است.
فرهنگی،  پهلوی  چند  منشور،  همچون  باستانی  و  تاریخی  آثار 

اقتصادی، سیاسی، معماری پیشینه ای دارد.
-بخشی از هویت فرهنگی هر ملتی را می توان در آثار به جا مانده 
از گذشته شناخت. هر ابزار و اشیایی که توسط انسان ها کاری روی 
آن انجام گرفته باشد، نشان دهنده افکار و اندیشه های بشر آن دوره 
پیدا  مادی  و  عینی  تجسم  اشیا،  قالب  در  فرهنگ  اینجا  در  است. 
می کند و خیلی راحت تر، انسان های نسل های آتی، به آن وقوف و 
لباس  از فرهنگ، در  این بخش  به خود  آگاهی پیدا می کنند. خود 

هنر، خود را می نمایاند و ابعادش را به نمایش می گذارد.
باستانی که عامل اصلی جذب گردشگران داخلی  و  تاریخی  -آثار 
و خارجی است، منبع درآمد شایانی برای هر کشور است. به نحوی 
که این حجم درآمد، در بعضی کشورها، به درآمدهای مهمی همچون 
درآمد نفت، تنه می زند و خود را بالاتر نشان می دهد. با توجه به نقش 
درجه اول درآمدهای ارزی در توسعه و پیشرفت کشورها، می توان 

به جایگاه این مقوله پی برد.
-سیاسی: بعضی آثار تاریخی و باستانی که نشان دهنده کاخ و محل 
زندگی و جاه و جبروت پادشاه هان گذشته است عاقبت فنا شدنی 
قدرت ها را به عنوان عبرت به نسل های بعد منتقل می کند و اگر دیده 
بصیرتی وجود داشته باشد، مانع تکرار تاریخ و عملکرد منفی آنها 

خواهد شد.
گرفته  نشات  که  دارد  را  خود  خاص  معماری  ملتی،  هر  -معماری: 
از عقاید، رسوم و فرهنگ آن است. گرچه اصالت این معماری به 
مرور زمان دلخوش تغییرات مثبت و منفی می شود ولی آن اصالت 
معماری اولیه، با حفظ آثار باستانی باقی می ماند. عالی قاپو، مسجد 
شیخ لطف الله، منارجنبان، بازار وکیل و ... از جمله این معماری ها در 

ایران است.
به جای  باستانی  با آثار  تاریخ،  ادوار  ملتی در  -پیشینه و قدمت هر 
امروز،  معروف  کشورهای  بعضی  است.  اثبات  قابل  آنها  از  مانده 
و  برخی دیگر در شرق  دارند ولی  تاریخی کوتاهی  سابقه  ریشه و 
آنهاست.  جمله  از  ایران  و  دارند  ساله  هزار  چند  سابقه  عالم،  غرب 
پس برای پاسداشت این ریشه و اصالت چند هزار ساله باید از همه 
اسناد و مدارک مادی و معنوی، مکتوب و تجسمی و ... حفاظت و 
آینده جهان  تاریخ  و  آینده  نسل های  برای  را  آنها  نگهداری کرد و 

محفوظ نگه داشت.
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هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام و طیور ،دامپزشکی،تجهیزات و صنایع وابسته 
پنجمین نمایشگاه بین المللی شیلات،آبزیان،تجهیزات و صنایع  وابسته همزمان 

با دومین جشنواره پرنده  های زینتی ایران

زمان: ۲۶لغایت ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

ساعت بازدید :  ۱۶ الی ۲۱

مدیر ستاد هماهنگی کانون های 

مساجد فارس خبر داد؛

اجرای بیش از ۱۰۰۰ برنامه 
در مساجد فارس طی 

دهه کرامت
4

 

سرمایه های بی بدیل و ماندگار

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

4

با مهندسی مجدد و پایش سفره های زیرزمینی؛

منصوبات ۲۷ حلقه چاه در شیراز تعویض شد

 انرژی اتمی
2

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان فارس خبر داد؛

حمایت از بخش خصوصی برای راه اندازی 
شهرک های صنعتی غیردولتی در فارس

4

4

استاندار فارس:

محکمایستادهایم
تصویب بودجه برای تخت جمشید

به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز 

برگزار می شود؛

2

4

حسینی و عزیزی 
در مرحله دوم انتخابات 

به مجلس راه یافتند
رای اعتماد 57757 نفر از مردم 

شهرستان های شیراز و زرقان به سید 

اسماعیل حسینی و 43146 نفر به ابراهیم 

عزیزی از مجموع آرای صحیح 108137 رای 

جزییات افزایش حقوق، 
عائله مندی و حق مسکن 

بازنشستگان تأمین اجتماعی
2

)توانیر(  برق  نیروی  توزیع  و  انتقال  تولید،  شرکت  مدیرعامل 
نیروگاه های  برق  قیمت  با  پرمصرف  بسیار  مشترکان  برق  گفت: 

تجدیدپذیر محاسبه خواهد شد.
نیروی  توزیع  و  انتقال  تولید،  مدیریت  شرکت  از  ایرنا  گزارش  به 
برق ایران )توانیر( مصطفی رجبی مشهدی افزود: حدود ۲.۵ درصد از 
مشترکان برق در کشور بسیار پرمصرف هستند و حدوداً چندین برابر 

الگوی مصرف از برق استفاده می کنند.
وی ادامه داد: ناچاریم درخصوص این مشترکان از عوامل بازدارنده 
استفاده کنیم و در واقع برق آنها از نیروگاه های تجدیدپذیر خریداری 

می شود.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: این مشترکان با توجه  به در 
اختیار داشتن فضای بیشتر می توانند خودشان سرمایه گذار نیروگاه های 

تجدیدپذیر باشند و برق موردنیاز خود را از این طریق تأمین کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، امسال وزارت نیرو باهدف پشت 
سر گذاشتن تابستانی بدون خاموشی همانند دو سال گذشته ۱۸۰ برنامه 

عملیاتی تدوین و اجرایی کرده است.
توسعه  هم  و  نیروگاهی  ظرفیت  توسعه  زمینه  در  هم  برنامه ها  این 

خطوط و پست های انتقال است.
علاوه بر این وزارت نیرو در بخش مصرف کنندگان و باهدف تشویق 
بیشتر مردم به رعایت مدیریت مصرف اقدام به تعیین جوایز علاوه 
بر پاداش هایی که در تابستان سال گذشته اجرایی کرده بود امسال 

کرده است.
این جوایز شامل نیرو  قبلی علی اکبر محرابیان وزیر   بر اساس اعلام 
۸۰ میلیون جایزه است که از خودرو و وسایل الکترونیکی کم مصرف 

تا اینترنت را شامل می شود.
پایان  تا  خرداد  نیمه  زمانی  برهه  در  که  مشترکانی  این  اساس  بر 
بر  کنند  مدیریت  را  خود  برق  مصرف  مستمر  طور  به  شهریورماه 

اساس قرعه کشی مشمول دریافت یکی از این جوایز خواهند بود.
نیرو باهدف حداکثرسازی ضریب تحقق مزایای تولید برق  وزارت 
از منابع تجدیدپذیر، نرخ خرید تضمینی برق نیروگاه های خورشیدی 

را ابلاغ کرد که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، با ابلاغ مصوبه نرخ خرید تضمینی 
برق نیروگاه های تجدیدپذیر توسط وزارت نیرو، قیمت خرید تضمینی 
اقشار  از  حمایت  طرح  مشمول  انشعابی  خورشیدی  نیروگاه های  از 
کم درآمد به ازای هر کیلووات ساعت ۳۰ هزار ریال تعیین شده است.
امکان خرید برق نیروگاه های خورشیدی انشعابی احداث شده توسط 
با نرخ ۳۰ هزار  خیرین مدرسه ساز در مدارس و مؤسسات آموزشی 

ریال به ازای هر کیلووات ساعت فراهم شده است.
این نیروگاه ها شامل نیروگاه های ساخته شده توسط اقشار کم درآمد و 
خیرین مدرسه ساز، مشمول اعمال ضرایب کاهشی نرخ خرید )ضریب 
دوره( در رقم صورت حساب نهایی در ابتدای سال های هشتم، دوازدهم 

و شانزدهم نمی شوند.
خورشیدی  نیروگاه های  از  برق  تضمینی  خرید  قیمت  همچنین 
هر  برای  کمتر،  و  کیلووات   ۲۰ ظرفیت  با  کوچک مقیاس 

کیلووات ساعت ۲۵ هزار ریال تعیین شده است.
با  نیروگاه های کوچک مقیاس  برای  تضمینی  نرخ خرید  علاوه برآن 
برای هر کیلووات ساعت ۲۲  تا یک مگاوات  ظرفیت ۲۰ کیلووات 

هزار ریال تعیین شده است.
نیروگاه های  برق  تضمینی  خرید  برای  شده  تعیین  جدید  نرخ های 
تجدیدپذیر رشد حدود ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.

سخنگوی صنعت برق:

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید


